ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK RVE
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-VP
	Đăk Rve, ngày       tháng       năm 2025

	V/v triển khai thực hiện các Nghị quyết HĐND tỉnh ban hành tại Kỳ họp thứ 7, HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

[bookmark: _Hlk192076719]Kính gửi: Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND xã
Nhằm thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết của HĐND tỉnh đã ban hành tại Kỳ họp thứ 7 HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026. Chủ tịch UBND xã có ý kiến cụ thể như sau:
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu các Nghị quyết của HĐND tỉnh([footnoteRef:1]) đã được ban hành tại Kỳ họp thứ 7 HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 để tham mưu UBND xã chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng theo quy định. [1:  Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của HĐND tỉnh về Ban hành Quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 19/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Ban hành Quy định phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa ngân sách trung ương, ngân sách cấp tỉnh, ngân sách cấp xã và các nhiệm vụ chi giữa ngân sách cấp tỉnh, ngân sách cấp xã năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 20/2025/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của HĐND tỉnh về Quy định nhiệm vụ chi về đa dạng sinh học của ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 29/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Quy định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ, thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 30/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 31/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Quy định về mức chi quà tặng, chính sách hỗ trợ người có công với cách mạng, thanh niên xung phong đang hưởng trợ cấp hằng tháng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 32/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Quy định mức học phí đối với các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập năm học 2025 – 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 33/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Quy định mức hỗ trợ học phí đối với trẻ em mầm non, học sinh phổ thông, người học chương trình giáo dục phổ thông tại cơ sở giáo dục dân lập, tư thục trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi từ năm học 2025 – 2026; Nghị quyết số 34/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Quy định một số chính sách hỗ trợ đối với học sinh trường trung học phổ thông chuyên thuộc tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 35/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Quy định nội dung và mức chi tổ chức các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 36/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Quy định phân cấp nhiệm vụ chi giữa ngân sách cấp tỉnh với ngân sách cấp xã đối với lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của HĐND tỉnh về Kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2026 – 2030; Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của HĐND tỉnh về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 09/12/2025 của HĐND tỉnh về việc quyết định kế hoạch đầu tư công năm 2026 nguồn vốn ngân sách địa phương; Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2026 – 2030; Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về hông qua danh mục bổ sung công trình, dự án thu hồi đất năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về Thông qua điều chỉnh Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh về việc áp dụng các nghị quyết quy phạm pháp luật trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.]

2. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc chủ động phối hợp với các sở ngành theo lĩnh vực để được hướng dẫn, hỗ trợ và tổng hợp báo cáo gửi về UBND xã (qua Văn phòng HĐND&UBND) để xem xét giải quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền theo quy định.
UBND xã báo cơ quan, đơn vị biết nghiên cứu triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c CT, các PCT UBND xã (b/c);
- CVP, các PCVP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT, VP.

		TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Phấn